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Słowniki – leksykony

Tom siedemnasty wielotomowego wydaw-
nictwa, które ma objąć jak największą ilość 

słownictwa typowego dla gwar śląskich 
z terenu całego Śląska (także w granicach 
Republiki Czeskiej i Republiki Słowackiej). 

Zawiera wyrazy gwarowe (w zasadzie  
XX-wieczne, choć zdarza się też starsze 
słownictwo) będące w czynnej i biernej 

sferze leksyki, wyrazy ustępujące na skutek 
zmian cywilizacyjnych, wyrazy nowo przeję-

te, wymarłe, zapożyczenia obce, 
nie odnotowuje nazw własnych. W Słowniku 
nie uwzględnia się leksyki gwar przyniesio-
nych na Śląsk przez ludność przybyłą tu po 

II wojnie światowej. 

Wieloto mowe wydawnictwo obejmujące w układzie 
alfabe tycznym całe nazewnictwo geograficzne Śląska 
(polskie, niemieckie, czeskie i łużyckie): nazwy osiedli 
zamieszka nych, nazwy terenowe (pól, łąk, moczarów 
itp.), nazwy wodne (rzek, jezior, rozlewisk itp.), a także 
etnonimy, które przekształciły się w toponimy. Dostępna 
część tomów.
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Naszą ofertę uzupełniają publikacje z róż-
nych dziedzin nauk społecznych i ekono-
micznych, ze szczególnym uwzględnieniem 
procesów demograficznych na Śląsku. Naj-
nowsze czasy z dynamicznie zmieniającą 
się sytuacją społeczną to doskonałe pole 
dla badań i analiz, a ich efekty odnaleźć 
można w naszych wydawnictwach. 
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„Studia Śląskie”

„Studia Śląskie”, półrocznik, główny periodyk wydawany przez Instytut Śląski, 
należą do ukazujących się najdłużej na polskim rynku wydawniczym czasopism 
naukowych o charakterze interdyscyplinarnym. Założone przez Seweryna Wy-
słoucha ukazują się w sposób ciągły od 1958 r.

„Studia Śląskie” udostępniają swoje łamy historykom, politologom, socjologom, 
ekonomom oraz innym naukowcom podejmującym w swych pracach najważ-
niejsze problemy Śląska w historycznych granicach. Starają się być jednocze-
śnie forum wymiany poglądów naukowców z Polski, Niemiec, Czech i innych 
krajów o kwestiach związanych z regionami, mniejszościami etnicznymi i pro-
blematyką narodową w Europie Środkowej.

Do 2022 r. w ramach serii nowej ukazało się 89 tomów pisma. Poszczególne 
tomy mają stałą strukturę z dwoma działami: „Artykuły” i „Miscellanea i mate-
riały”. Od 2010 r. została wyróżniona również rubryka „Przeglądy”, gdzie publi-
kowane są większe recenzje oraz informacje o projektach naukowych dotyczą-
cych Śląska i innych formach życia naukowego.

„Studia Śląskie” są indeksowane w Index Copernicus oraz w CEEOL – Central 
and Eastern European Online Library.


